

Konin, 16.09.2024r.

WSZ-EP-8/1058/2024

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie Zamówienia publicznego/
strona internetowa prowadzonego postępowania**

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Dostawa gazów sprężonych medycznych i technicznych w butlach wraz z dzierżawą, transportem, napełnieniem, naprawą i legalizacją butli oraz dostawa tlenu ciekłego medycznego wraz z dzierżawą zbiornika, parownic i stacji redukcyjnej” (nr sprawy: WSZ-EP-8/2024).

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone zapytania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1 – Podpisanie umowy

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Uzasadnienie (Interpretacja UZP):

<https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04>

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, że zgodnie z przepisami ustawy Pzp można zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 2 – Kwota przeznaczona

W nawiązaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, że ustawodawca nie określił żadnego limitu czasowego (jedynie określenie: najpóźniej przed otwarciem ofert) wnosimy do Zamawiającego o udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacji o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Państwa zgoda umożliwi przygotowanie rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty pozwalającej osiągnąć Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację.

W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o przekazanie informacji zawartych w pkt. 3 protokołu przedmiotowego postępowania: **Wartość dla poszczególnych części**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający udostępni kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, przed otwarciem ofert, ale po terminie składania ofert.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zgodnie z informacją zawartą w pkt 3 protokołu postępowania, wartość szacunkowa poszczególnych części wynosi:

- pakiet nr 1 – 381 444,50 zł,
- pakiet nr 2 – 10 746,20 zł,
- pakiet nr 3 – 976 600,00 zł.

Pytanie nr 3 – Projekt umowy § 7 (zał. 5 i 6)

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „**Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.**”

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 – Projekt umowy § 7 (zał. 5 i 6)

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „**W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.**”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 – Projekt umowy § 7 (zał. 5 i 6)

Wnosimy do Zamawiającego o modyfikację zapisów dotyczących kar umowy w następującej proponowanej formie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) za zwłokę w realizacji dostawy **w wysokości 2% wartości brutto** danego Towaru, którego dotyczy zwłoka – za każdy dzień zwłoki, **nie więcej jednak niż wartość danego Towaru.**

2) za zwłokę w wymianie reklamowanego Towaru na nowy, wolny od wad, w wysokości 2% wartości brutto danego Towaru objętego reklamacją – za każdy dzień zwłoki, **nie więcej jednak niż wartość danego Towaru.**

6) za przechowywanie lub transportowanie Towaru niezgodnie z warunkami, o których mowa w § 4 ust. 20 Umowy – w wysokości 3% wartości Towaru, którego to dotyczy, **nie więcej jednak niż wartość Towaru.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6 – Projekt umowy § 4a ust. 2 pkt. a (zał. 6)

Wnosimy do Zamawiającego o wykreślenie zapisów wskazanych w § 4a ust. 2 pkt. a. Należy nadmienić, iż to Zamawiający będąc właścicielem zbiornika powinien zabezpieczyć szpital w dodatkowe źródło tlenu, aby zachować ciągłość pracy i zapewnić bezpieczeństwo pacjentów. Obecny zapis prowadzi do rozłożenia nadmiernej odpowiedzialności na wykonawcę w ramach realizacji postanowień umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 – Pakiet 3 poz. 7

Wnosimy do Zamawiającego o wykreślenie pozycji asortymentowej (poz.7) oraz wszelkich treści dotyczących konserwacji zbiornika przy ulicy Szpitalnej 45 z treści formularza asortymentowo-cenowego. Należy nadmienić, iż obecne zapisy projektu umowy w § 4a ust. 2 pkt. d (zał. 6) regulują kwestie konserwacji zbiornika i parownicy oraz ewentualnej należności wynikającej z wykonania w/w usługi (przygotowanie kosztorysu).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 – Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt. e oraz h (zał. 6)

Wnosimy do Zamawiającego o wykreślenie zapisów wskazanych w § 4 ust. 3 pkt. e oraz h, jako niezwiązanych/wykluczających się z kompetencjami i/lub uprawnieniami potencjalnego wykonawcy w zakresie wykonania wskazanych tam czynności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w § 4 ust. 3 pkt e Projektu umowy (Zał. nr 6 do SWZ).

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu w § 4 ust. 3 pkt h Projektu umowy (Zał. nr 6 do SWZ).

W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy nr 8/2024.

Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 6 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 9 – Pakiet 1 (mieszanina gazowa 50 % tlen i 50% podtlenek azotu)

a) Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji, oferowany konkretny typ/model zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu ma być dedykowany przez producenta tylko i wyłącznie do podawania tejże mieszaniny, z wyłączeniem innych gazów sprężonych?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa powyższego. Zgodnie z SWZ.

b) Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji, fabrycznie oryginalny zawór dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszanki gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny, tzn. nie ma w nim być elementów które bez użycia dedykowanych do tego narzędzi może zostać swobodnie, przypadkowo, spontanicznie lub natychmiastowo odkręcony, usunięty, względnie może dojść do poluzowania związanego eksploatacją, co może stworzyć potencjalne zagrożenie w bezpośrednim otoczeniu oraz zmniejszyć walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa powyższego. Zgodnie z SWZ.

c) Czy Zamawiający może potwierdzić z pełną stanowczością, iż w trakcie realizacji umowy i wynikającego z niej użytkowania mieszanki gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, nie będzie wykorzystywał w/w mieszanki do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądanym jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego, w zależności od zaistniałych potrzeb, tj. w sposób ciągły przez okres co najmniej 6 godzin bez kontrolowania morfologii krwi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie będzie wykorzystywał w/w mieszanki do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądanym jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego, w zależności od zaistniałych potrzeb, tj. w sposób ciągły przez okres co najmniej 6 godzin bez kontrolowania morfologii krwi.

d) Czy pod pojęciem zawartym w opisie przedmiotu zamówienia „Ustniki do podawania ENTONOX”, Zamawiający rozumie każdy dedykowany ku temu jednorazowy wyrób medyczny umożliwiający prawidłowe i bezpieczne podawanie mieszanki gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O) zabezpieczający jednocześnie przed skażeniem korpusu zaworu dozującego przed kontaminacją bez względu na zastosowany wariant konstrukcyjny umożliwiający w/w zabezpieczenie w stopniu całkowitym lub ograniczającym ryzyko do przedostania się 1 organizmu (patogena) na każde 100 000 tych organizmów doprowadzanych do zaworu dozującego ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia nie ma informacji o jednorazowych wyrobach medycznych: „Ustniki do podawania ENTONOX”.

e) Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa prowadzonej terapii mieszanką mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny wszystkie jednorazowe elementy niezbędne do podawania tejże mieszanki (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy, ewentualnie dopuszczony przez Zamawiającego) mają być zapakowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym – 1 pojedynczy komplet? i pochodzić od producenta, który jest jednocześnie wytwórcą zaworu dozującego do podawania opisanej powyżej mieszanki?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa powyższego. Zgodnie z SWZ.

f) Czy przedmiotem oferty ma być urządzenie (zaworu dozującego do podawania mieszanki gazów tj. 50 % tlen i 50% podtlenek azotu), które zgodnie z zasadami jego bieżącego użytkowania i

konserwacji (zawartymi w instrukcji obsługi producenta) nie wymaga ingerencji w strukturę urządzenia polegającej na jego rozłożeniu na części”, dotyczące wszystkich sytuacji przewidzianych przez producenta w instrukcji obsługi.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa powyższego. Zgodnie z SWZ.

g) Czy Mieszanina podtlenu azotu i tlenu (Dinitrogenii Oxidum + Oxygenium) (50%+50%) - sprężony gaz medyczny - butla 10-11L z regulatorem ciśnienia i przepływomierzem. Mieszanina gazów N₂O 50% + O₂ 50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądany jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego) ma być dostarczana w lekkich butlach aluminiowych z zaworem zintegrowanym wyposażonym w przepływomierz.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa powyższego. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10 – Pakiet 1

a) Czy w celu zapewnienia lepszej mobilności oraz zwiększenia komfortu użytkownika Zamawiający wymaga aby waga pełnej butli z tlenem poj. 2l aluminiowej (LIV) ze zintegrowanym zaworem nie przekraczała 4kg?, co zostało potwierdzone dokumentacją niezależnej akredytowanej jednostki badawczej lub technicznej, którą należy dołączyć do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy w celu potwierdzenia zgodności przedmiotu oferty z zapisami SWZ oraz, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa powyższego. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11 – Pakiet 1

Czy butle aluminiowe z zaworem zintegrowanym (LIV) o pojemności wodnej 2l, 5l, 8l 10l mają być przystosowane do pracy w warunkach wysokiego pola magnetycznego do 3 tesli, a Zamawiający oczekuje potwierdzenie tego faktu dokumentem, stanowiącym element dokumentacji rejestracyjnej produktu leczniczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa powyższego. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12 – pozacenowe kryteria oceny ofert (termin dostaw – 40 %)

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia w czasach pandemicznych nie jest w rzeczywistości lekiem ratującym życie, a jego składowanie, termin ważności czy też logistyka z nią związana (posiadanie niezbędnej rezerwy) nie wymaga jakiegokolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie aż tak skróconego najwyżej ocenianego w kryterium oceny ofert terminu dostawy wnosimy o zmianę zapisów oceny ofert w zakresie kryterium – termin dostaw. Poniżej proponowana treść modyfikacji:

Dla pakietów nr 1 i 2

Kryterium „termin dostawy gazów w butlach Wykonawcy” (D) będzie rozpatrywane na podstawie terminu dostawy podanego przez Wykonawcę w ofercie (w danej części zamówienia/w danym pakiecie).

Zamawiający wymaga podania terminu w dniach roboczych (tzn. wskazania cyfrowo ilości dni), przy czym termin ten może wynosić:

4 dni robocze – 0 pkt
3 dni robocze – 20 pkt
2 dni robocze – 40 pkt

Wskazanie terminu dłuższego niż 4 dni robocze spowoduje odrzucenie oferty.

Niepodanie w ofercie terminu dostawy będzie traktowane jako zaoferowanie terminu dostawy wynoszącego 4 dni robocze

Dla pakietu nr 3

Kryterium „termin dostawy tlenu” (D) będzie rozpatrywane na podstawie terminu dostawy podanego przez Wykonawcę w ofercie (w danej części zamówienia/w danym pakiecie). Zamawiający wymaga podania terminu w dniach roboczych (tzn. wskazania cyfrowo ilości dni), przy czym termin ten może wynosić:

4 dni robocze – 0 pkt
3 dni robocze – 20 pkt
2 dni robocze – 40 pkt

Wskazanie terminu dłuższego niż 4 dni robocze spowoduje odrzucenie oferty.

Niepodanie w ofercie terminu dostawy będzie traktowane jako zaoferowanie terminu dostawy wynoszącego 4 dni robocze

lub w związku z charakterem zamówienia – gazy medyczne stanowiące przedmiot zamówienia jako lek (lub wyrób medyczny) o ustalonym składzie ilościowym i jakościowym (fizycznym i chemicznym), zmianę w zgodzie z zapisem Art. 246 ust. 2 ustawy Pzp (Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki, mogą zastosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia) kryterium oceny ofert na: cena 100%, z wymaganym terminem dostaw **do 2 dni roboczych** od złożenia zamówienia (poza pełnieniem butli będących własnością Zamawiającego).

Prośbę naszą motywujemy warunkami logistycznymi, produkcyjnymi oraz specyfiką dostarczanego przedmiotu zamówienia oraz możliwością kontroli stanu napełnienia zbiornika za pomocą zdalnej transmisji danych (tlen medyczny ciekły), co w pełni zabezpiecza Zamawiającego w odpowiednią ilość ciekłego tlenu medycznego.

Pragniemy zwrócić uwagę również na czasochłonność procesu prawidłowego napełniania butli oraz jego weryfikacji pod względem bezpieczeństwa (w tym również dla użytkownika), załadunku i transportu specjalnie do tego przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego przeszkolonych kierowców z zachowaniem rygorystycznych zasad obowiązującego prawa (ADR).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy w Rozdziale XIX SWZ WSZ-EP-8/2024 – Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert dot. kryterium termin dostaw. Zmiana treści SWZ zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 13 – tryb awaryjny

W oparciu o argumentacje z pytania uprzedniego, wnosimy do Zamawiającego o wykreślenie zapisów dotyczących dostaw w trybie awaryjnym z zapisów § 4 (zał. 5).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.